Si ergo possem placet obtemperare illa p[ro]p[ter]ess
alio alio p[er] suam etiam p[er] suam respondeo
placet Si plausus in p[ro]posito agitur M

Fama et causa sententiis

De Tes. et

quodam tūc sunt in quibus ipsa fama seu pīmūnīs opīnīo
veritātē faciunt et inducunt. Et tunc sufficiat probatio fa-
me. vt. l. labeo. ff. de suppēl. lega. t. l. cuius delamonis
§. aliam. ff. de f. instru. cuī simili⁹. Hā ibi sufficit p-
bare p famā q̄jaliq̄ verba habeat certū itellectū ad in-
ferendum qđ disponēs intellecerit. Quedā sunt in
quibus communis opinio seu fama nō inducit sed in-
ducit ad aliqd. pbandum. et tūc si quidem pbaf fama
simpliciter ex voce populi nō pbata aliq̄ pīsumptōne
ex q̄ dicta opī. seu fama originē traxerit et nō pbat. qz
tūc magis dī vana vox populi q̄ nō ē expaudieda. d. i.
decimū. l. cū nō pbet fīm eū tñ adiunat pbatōem
sā factā. d. l. iij. §. eiusdē q̄. si vero pbaf fama et cum h
q̄ traxerit originē. ex pbabulūs pīcturis. tūc dicit
bar. q̄ in qbulūm casib⁹ faciunt plenā pbationē ut
puta i his q̄ sunt modicī pīudicij. et sic intelligas glo. in
d. l. vbi. in q̄ sufficit pbare p famam q̄ maritus male
vit substātia sua ad effectū ut refūmat dōtē. Tē qnq̄
bz effectū fīm eū ut transferat onus pbandi in ad-
versarium ut qnq̄ q̄ pīmūnī opīnione habentur p libe-
ro. vt. l. si mater. L. ne de sta. defunct. et vide qđ nō. in
c. vno. vt ecc. berie. aliter ista fama nō facit plenā pb-
ationē fīm eū. Enī autē faciat semiplenā ita q̄ ple-
ne probet cum vno teste dicit q̄ debem⁹. cōsiderare in
dicta et pīsumptōes ex quibus ipsa fama traxerit originē
an multū vrgeāt an nō. Et fīm hec arbitramur an
fama faciat semiplenā probatōem vel nī. et sic dīc debe-
re intelligi gl. in. d. l. excusant. ff. d. execu. tu. et in. d. l.
iij. §. eiusdē. Et ex his infert ad q̄stionē statutū dīspō-
nit. q̄ in aliquib⁹ casib⁹ sufficiat probare maleficium
per publicā famā. dicit enī debere intelligi de fama q̄
traxit originē ex plurib⁹ casib⁹ que inducunt po-
pulum ad sic dicendum vel credendū al non esset fa-
ma sed magis vana vox populi de qua non ē curādū
vt. s. dīx. dīz enim intelligi statutū de fama legitima
fīm eū que verba sunt multū notāda. Et faciunt p-
bultimo nō. p. Zinn. in. c. cū oporteat. d. accu. vbi dīc
q̄ testes deponentes sup infamia debent reddere cām
sufficiēt sui testimoniū. non enī sufficit dīcere q̄ po-
populus habet illum suspectum. ad materia vnde quod
ponit Jo. an. in addi. spe. super. §. fama. de noto. cī.
vbi ponit duas opī. contrarias antiquoz. Sed ne
captiuū intellexit. pīsumptōe simpliciter referēdo alioz
ingenia subiectam i effectū quod mībī videtur in hac
materia satis difficulti. ant enī fama processit ex inimici-
cis et de ea non est curādū vt in. c. eū in iuuentute.
de presump. t. c. licet ex quadam. de testi. t. c. q̄liter t
qn. i. de accu. Aut nō pīstat q̄ pīcessit ex inimicis et
ant versat in his que sunt in assiduo et publico visu. et
proficit in duob⁹. Primo ad declarandū vocabulum
dubium. vt. d. l. labeo. t. l. cum delamonis. §. alianaz
falle. cum si. Secundo proficit vt utilitate pubblica

suadente. ex quo non agitur specifice de pīndicō alte-
rūs teneamus cōmunes opī. pīo veritate. vt. d. l. bar
barius. et in. d. §. tria. Aut aduersat in alijs et aut non
reddit cā rōnabilitis vñ. pīcessit infamia et non facit ali-
quē gradum. pbationis vt. s. dīx post bar. s. coadiu-
vant probationē pīfectaz. Aut redditur cā probabilis
et probatur et tunc possent esse ita stricta iudicia et con-
jecture vt etiā plene pbarent i cīilibus. Et tunc pro-
batō solūm singūlārē ex iudicis et nō ex fama iuxta ea
que plene dīx in. c. tercio loco. de proba. aut nō pro-
bant ita iudicia stricta et tunc pīto q̄ si agitur ex con-
tractu vel rei vendicatōe vel quasi seu alia actōe fama
nō facit gradū probationis. sed tñ coadiuant. ita lo-
quitur tec. in. d. l. iij. t. d. §. sepe. Et est ratio q̄ pb-
ationē debent condūdere necessario. vt. l. c. in pīstia. d.
pb. l. i. epistol. L. eo. t. l. actor. t. l. cū res. e. t. fama
enī sepe fallit. est ut experientia docet et de iure ciū-
divino requirunt ad minus duo testes ut sit plena et
cōcludens probatio vbi agitur de pīndicō alter⁹. vt
le. et nō. in. c. l. vniuersis. d. testi. et hoc voluerūt qdaz
antiqūi ut recitat Jo. an. in loco falle. Idē pīto vbi
non agitur ex contractu si est pīndicō non modicō. ut p-
batur in. c. tam literis. t. e. vbi fama et aliqui testes sin-
gularee non sufficerunt ad effectū cassandi electōes
electi. Si vero agitur ad alium effectū tunc probat in
bis q̄ sunt modicī pīndicij. et que defacili plene pbari
non pīt ut in probādo mortem alterius longe absen-
tis. vel q̄ maritus male vitur substātia sua vel in pb-
bandis funib⁹ dyocelum. vt in. c. cum cām. e. e. et in
similibus hoc vēz nīl in casib⁹ in quib⁹ iura epīgunt
pīscriptōem tanti tpiis de cuius inicio non est memo-
ria. tunc enī necesse est probare per famaz seu pīmūnē
opī. quia aliter impossibilis eset probatio ut. s. dīx
et sit differētia inter famam. et pīmūnē opī. vide p
Jo. an. in. d. §. fama. In criminalib⁹ vero qnq̄ pīstat
materiā indicēdī purgatōem. i. q. v. pībiter si a ple-
be. t. j. de accu. accedens. cum si. Quandoq̄ dat mā-
teriā inquirendi. vt de accu. qualiter et qn. i. Quan-
doq̄ suspēndēt ab officio et beneficio. distinguendo
tamen prout le. et nota. in. c. inter. de purga. cano. et p
Jo. an. in. c. i. de accu. li. vi. Quandoq̄ coadiuant. pb-
ationes iam factas seu alia admīnūcula. vt in. c. prete-
rea. t. eo. Et gradum. pbationis nō facit q̄ pbatōes
in criminalib⁹ debet esse luce meridiana clatiōes d
proba. l. sciant cuncti canonizata. i. q. vii. t. in. c. epi-
phanur. v. q. vi. et probat in. d. c. tam litteris. vbi nō
facit semiplenā probatōem. etiam si agitur de cri-
mine cīiliter. fortius ergo si agit criminaliter. Et hec
nō. Et hic cadit questio an probatōes diuīse specie
debet misceri ad faciēt plenā probatōem de q̄ ple-
ne dīx in. c. cum cām. de proba. Nico. ab.

De fama et causa sententiis

*An. J. + D. m. fama
fam. app. opī
fam. quod opī*

*genuit ordinarios Ordin
Actu q̄ fuit in Indio per amplius q̄lq̄m dñcta
genuit undafatos ratiōes
genuit Iaponi negotiis*

Actus sextus in Confessione et eis placuisse
post factum est Ihesus natus sum Regis nos
et filius et dominus factus est ad nos deo
quod natus placuisse auctoritate et
potest et sed haec nos facit auctoritate Iudeo
Ihesus post mortem resurrexit illius post resurrectionem
nomen eius dicitur quod illius est p*ro*p*ri*et*io*n*is*.

De Tef.er

An und auf d. gr. ^{ne}ste ferne fidei am alten p.

In dīcī plūtōnē rē pīrē ex pūlūtō +
vī dī pūlūtō vīgī ad tē pīfūdō dī dī
mī dī vī lūgī pīfūr mī dī fūdō :=

Et in c. examinata de iudi. Ideo nec apud acta acta iudicij ordinatoria int̄m penit q̄ non valet postmo. dū sūia sup illis lata q̄ repitur lata sine tela iudicij et substancialib⁹ debitis ut nō. glo. in. d.l. pperāndū. §. l. in v. triennij. nec prodest consensus partium et iudiciis per. l. nemo potest. ss. de le. i. t. c. vniuersit. de li. p. Elata vero cause pempta instantia faciūt fidē in eodem vel alio iudicio fin qđ plene dixi i membro pcedenti
S̄z circa h sc̄m m̄bz dubitas nunqđ pempta in statia pereat omnino effect⁹ actor⁹ pemptor⁹. Inn. hic et bar. in d.l. cum lite. concludunt q̄ hoc actorū iudicij duplex est effectus. Quidam ē de futuro ut p ea et super cas feral sententia et iste perij ut. s. dixi. Alius est effectus iam pfectus de pterito ante pemptōnem instantie et iste remanet. exemplū p lit. cert. q̄s efficitur malefidei possessor. l. nemo. L. de acqui. pos. et l. certū. de rei ven. ppetua actio ut. l. f. L. de pscip. ppp. vel. pl. an. reo efficitur litigiosa. L. de litig. aut. li. litigiosa. et sic de alijs. tales aut effectus non pertinet pempta instantia q̄ effectus iam est pfectus. p hoc d.l. pperandū. et qđ ibi nō. §. i. licet aliud sentiat gl. in. l. h. L. de fructi. et li. expen. Sed primum dictū com muniter tenet. s̄z vide glo. si. j. eo. significauerūt. que videt sentire oppositū. Sed p̄ illa glo. ut salut intel ligi qñ quis renūciat instantie et sic loquī. tunc em q̄ videt diffidere de iure suo tollis effect⁹ etiā iam pductus. securi tñ si perij ex iure vel iudicis dispositōe ut sic potius subueniatur ei qui ē in necessitate pstitutus ar. c. ab arbitris. de offi. dde. li. vi. Id redicta omnia pcedunt siue acta sunt gesta corā ordinario siue corā delegato. ut in. c. fi. s. de pba. siue coram arbitro. ut d.l. cum antea. in arbitris tñ lmita ut habeat in. c. presentata j. e. t. l. fi. L. e. ti. Et nota bene vnu dictū hosti. hic. sentit em q̄ acta factum respic̄ctia valēt. I. p̄imitat instantia p ineptitudinē libelli. et sic valent p̄ bationes facte sup libello inepto quod intelligo dū modo n̄ sublit aliud vicū et fac h dictū ut valeat acta ad alijs finē inter easdē psonas. d qđs dixi t̄c. H̄i. ab.

Vm nuncius Casus. Clerici n
sunt a ferendo testi
monio in causa ecclesie sue sine rationib[us] ca
pellendi. hoc dicit. Quero que possit esse ea ratio
bilis repellendi. Dic q[uod] multiplex est ut excōdicatio
nē graue. p[ro]iurū. infamia t[em]p[or]e. et testimonij. t[em]p[or]e. e
pte ade. cū multis similib[us]. Et nō ex h[abitu] t[em]p[or]e ex ter
ribilitat[er] ad certū actū respectu vni? cause videt ha
bitatus solū respectu illi? t[em]p[or]e non respectu aliorum pa
ter impedientiū p[ro]p[ter] hoc. c[on]t[em]p[ter] tuas. de anē. t[em]p[or]e vnu pal. t
domus. ff. de senii. vr. p[ro]p[ter]i. t[em]p[or]e quod nō. glo. i. c. sta
un. in prūn. de rescrisp. li. vi. sicut cessante vna cau
t[em]p[or]e pluribus pariter impedientibus nō cessat dispo
n[er]i. vt in. §. affinitatis. insti. denup. Sec[undu]s puto vbi

Gebühren ad certis artis reportis nunc esse null^o habebuntur pte
et illi non certe absque praeceptu supradictorum. q.

plures cause distributio non sufficiunt. Et simul pside
rate tunc enī cassat dispositio una cessante ut probatio
dictio meo i.e. quoniam frequenter. s. porro. iuncto. s. si
autem. ut licet. non potest. quod non. Et i. facit duo P. primo
tractat an clericū possint libere ferre testimonium i. c. et
clericū vel iuris iustitiae. quā questionē plenissime traca
uit i.e. insuper. s. e. ubi expediri etiā tacta per doc. h. id est
dic ut ibi. Secundo quoniam nūq; clericū possint copelli
ad petitōem aduersarij ad ferendū testimonium contra
ecclesiā et allegat pro et contra. finaliter ponit duas opes.
Prima ut non copellantur s. si vident testificari pro et
clericū debent ferre testimonium etiā contra ecclesiā qd te
stio debet. p. utrāq; pte ferre testimonium. ut non. i.e. fra
ternitatis. j. e. Secunda op. quā sequitur glo. est ut in
sūncte copellantur qd causa ecclesiā non est. p. prie ipoum
clericō et tacere veritatem est peccatum. Tertio. appo
bat hanc ultimam op. non expostibus alijs testibus
qd tūc militat ratio glo. et placet hosti. dummodo non
sunt isti clericū liberti ecclesiā qd isti plus alij astringū
tur ecclesiā ut. s. de ser. non or. eo liberi? et j. d. suos.
ab int̄. c. ij. et d. testa. requisisti. in fi. Satis mibi pla
cer qd si ecclesiā producir. p. se teneatur etiam testificari
contra ecclesiā. quia testis colligit. p. utrāq; pte. ut in. c.
non sane. xiiij. q. v. nō. glo. in. c. fraternitatis. j. e. Si
vero nō adducit. p. se. aut repūnt alij testes et nō ppd
lens clericū. tum per rōnes būi glo. tum etiā p. tex. op
tūm in. c. quānq; xiiij. q. ij. aut nō subsunt alij testes
sup h. verisimiliter informati et copellent qd in defectū
probationū cessat omne prīlegium. ut in. d. c. quānq;
et nō. s. e. c. s. qui. et j. de testi. cog. c. i. et p. hoc tollit
p. trariū sup formati de filio in glo. Item ut dicit Jo.
an. illa. pbibitio est de filio carnali et edictus d. testis
ē. pbibitorū. l. i. ff. e. h. puto vero nisi sint clericū. pmo
ventes illam causam ecclesiā Nam sicut non admittū
tur in favorem ecclesiā. ut in. c. insuper. s. eo. ita et for
tius contra eam. non enim debet procurator cogi ad
testificandū p. tra domini in eadē cā licet possit iterō
gari. Item placet limitatio hosti. in libertis eccl
esiē ne de domo ecclesiā exquirat aduersarius probati
ones suas. contra. c. i. de probati. t. L. de edict. l. qui
accusare. Id redicta addicco ad questionem nūq; id
in causis priuatorum clericū possint cogi ad testifican
dū. vide in hac materia tex. notabilem in. c. quānq;
xiiij. q. ij. ubi dicatur quod in seculanbus negozijs
non debent clericū adhiberi in testes in instrumento
nec etiam in iudicio si transundo aliqua viderint vel
audierint nisi ubi testes layci non reperiuntur. tunc
enī in defectū admittuntur iste malus ut bonis est
metur et veritas occultetur. quo casu est in prouidatā
proprii episcopi ut aut coram se et competentib⁹ indi
cibus. aut aliter honorifice testificantur. ut dicit ibi tex.

Am 10 dies primato dñi peregrini ad
Bibiana. et
dixit dñs pater Lefebvre m. papa iudicis
plac. coram quo vobis ex Audita episcopis

Showing an ~~superiority~~ over no ~~country~~ along the
coast by one or two.
So if these symptoms continue

Am. Collegio p̄t et i p̄to et r̄cens ap̄ cor
tu p̄m̄ p̄ fāci p̄ lācuna p̄lūq abd

De testibus et attes

pastor. in glo. iij. q. vi. De epis vno dic qd qm opus
est. ad eos mitti debet. p testimonio ferendo non tñ
spelluntur dicere testimonii sed sponte possunt ut in. l.
nec honore cù an. se. que incipit sed index. L. de sa-
fan. ec. cù glo. sua canonizata. xi. q. i. nec honore facit
. c. si. de iur. calii. Credo tñ qd in defectu aliam pba-
num poterit etiam epis spelli ad ferendii testimoniu-
per suum superiorem qd hoc casu ut dixi cessat omne
pailegium et facit ca. dilecto. j. e. vbi ob hanc cam de-
ponitur index a iudicando ut ferat testimonii et in fo-
ro seculari testimonii solius episi sufficit secundu singu-
lare pailegium epis ab Impatore tributu. xi. q. i. fm-
lec. Jnn. in. c. mup. j. e. plene dixi in. c. sicut. s. d. rba.

Ep. no p[er] q[uod] ad fidei
tegnm si sp[iritu]l[em] p[ro]p[ri]e[ti]as
si absp[ec]tus m[od]estia s[ecundu]m

Vper eo. *Latas. Crimē nūc pbatis
repellit testē aliaa n̄ illo crd*

repellit testē alias dō illo crī
mine non damnatum. p̄misit dūliss. scđa
sbi respondemus. **Mota q̄ testis c̄stūcūq̄ tolera**
tus tpe. p̄ductōnis pōt p̄tepti criminis obiecti repellit
non solū in crīminali sed etiam in civili. Deic si fuit
descript⁹ in instrō tempe toleratōnis nō enī imp̄bal
instrumentū si postea appareat inhabilitis. l.i.L. de te
sta. Et idē pōt dīci qñ ad dictū testium inhabilitū sen
tentia fuit lata vt non imp̄ber̄t postea offerant. pba
tiones sup̄ inhabilitate ut in ca. p̄sentū. j. eo. ti. n̄si fue
rit appellatum. Hā tūc in c̄ appellatōnis p̄t criminis
obj̄cti. vel est gl. nō. in. c. i. de excep. sup̄ verbo per sen
tentiam. vel n̄si p̄ber̄ corruptio seu piuriū fin ea que
dixi in. c. sicut. e. e. Quid aut̄ in iudicēnūquid possit
repelli p̄tepti criminis sine sit delegatus vel ordinari?
vide plene nō. in. c. sc̄scitatus. e. de rescrip. et aliquid
p̄ Inno. in. c. i. c̄ venerabilis de excep. Sed plenius
p̄ cundē in. c. sc̄scitatus palle. **Mota q̄ p̄uictio v̄l**
p̄fessio facta in uno iudicio quo ad certum finē facit si
dem in alio iudicio quatenus agitur de habilitate p
sone. Et est ratio quia quaterus sententia vel p̄fessio i
ficit personā sequitur eam quocunq; se v̄tit hanc infu
mia et lepra leprosa. i. q. i. cito turpē et. l. ingenuū. ff.
desta. bo. et vide Fr̄. p̄l. xxiij. et plene p̄ Inno. in. c
cām qui si. sūt le. facit. c. testimoniu. p̄e. Deic qñ ta
lia acta seu p̄fessio non respicit psonā sed p̄natā p̄mo
ditatem alteriu s̄ tūc nō faciūt fidem quo ad alium. l.
pe. ff. de interro. acti. et in. c. inter d̄lectos . s. nec at
testationes de si. instru. et. l. queritur c̄ duabus se. ff.
de excep. rei iudi. **Op. p̄tra tex. et videt nō suffice**
re q̄ alias fuerint p̄uicti vel p̄fessi de crīmīne saltem in
civili vt in. c. testimoniu. j. eo. So. fm glo. i. itellige
hoc qñ p̄seuerant in crīmīne et distingue in materia
p̄t sibi plene nota. **Op. scđo et aliter videt enī q̄ si**
p̄seuerent in crīmīne nō sūt repellendi ex quo bacte?
nō fuerūt de crīmīne nūc obiecto p̄demnati. ff. c. l. iij.
§. item. l. julia canonizata. iiij. q. iiij. §. itē. l. julia. et fa
cit. l. athletas. §. calūniator. ff. de his qui nō. infamia

Bonifacius a johannis p^m
P^rost quodam p^recator

Dr. John C. H. Smith
Practitioner

vbi dicitur q̄ calumniator notatur infamia ita demū si calumnie cā damnatus fuit. nec sufficit caluniatum fuisse. **S**ol. gl. q̄ sc̄m leges repellit criminōsus ita d̄mum si fuit dānatus ut in p̄trarijs. fīm canonēs satis est q̄ nunc possit p̄vinci ut hic et in. c. testimoniuꝝ.
Ex quo nota q̄. l. canonizata p̄traria canonib⁹ non est in foro canonico obseruanda t̄ hoc ideo q̄ Brati anus incorporating illā canonib⁹ n̄ potuit p̄iudicare canonī. cū ad h̄b̄ nō habuisset potestatem a papa iuxta notata in. c. ij. de rescrip. Et dicitur hic **A**lla. et **C**lin. q̄ de iure canonico non sufficit omne crimen sed optet ad minus q̄ sit tale qd̄ a p̄imōtōne repellat et tunc cū eo non fuerit dispensatū **E**go hanc materię respectu vniusq̄ iuris plene p̄lequar in. c. testimoniuꝝ. j. co. dic vt ibi. **E**xtra glo. op. de. c. ex pte ade. s. c. cū ibijno tatis vbi patet q̄ non repellunt testes p̄terpū criminis obiecti quin saltem possint recipi eoz dicta. **W**o. **J**o. an. dupliciter. p̄mo q̄ nō debent admitti cūā a p̄ncipio t̄ sic v̄bū admitti stat. pprie. **S**c̄do sol. q̄ nō debet admitti sc̄z inspecto effectu. **S**ed aduerte q̄ prima ex positio nō soluit p̄traniū. **S**ed tu dic q̄ hoc verbū ad mitti p̄t intelligi. pprie et ippric reducendo materię ad ea que plene dixi in. d. c. ex pte ade. ar. in. l. nō est nouū et. l. nam et posteriores. s. d. legi. **N**ico. abbas.

Ecetero. *Casus Laicus in crimina
li non testificatur atra clari*

u non testificatur p̄tra cleri
cum accusat tamen, p̄ sua vel suoꝝ iniuria. p̄
mo ponit regulam a qua secundo exp̄cit ibi nisi, et ex-
ceptionem determinat ibi nec tunc. 120 p̄mo viā
regulā q̄ ybi agitur oꝝ criminē criminaliter nō testificā-
tur laicū p̄tra clericū et vide tex. nota. iuncta glo. in. c. te-
stimonium. p̄. q. iij. qui ponit regulā p̄uersam q̄ nec
admittitur clericū p̄tra laicū cū criminaliter agit et alle-
gar ibi glo. istū tex. qui tñ facit p̄ casuꝝ p̄uersu ut sicut
laicū non testificantur p̄tra clericos ita q̄ idētitatē rōnis
nec clericū p̄tra laicos qđ nō et fatis bene facit ille tex
dicit tamen ibi l̄. q̄ de crimine ecclesiastico poterit
clericis etiam corā indice seculari accusare et testifica-
ri contra laicū. allegat vi. q. iij. c. i. Credo etiā q̄ in cri-
mīne seculari vbi nō ageretur ad penā sanguinis pos-
sit clericis ferre testimoniuꝝ p̄tra laicū in defectu testi-
me malus vt bonus reputetur ar. optimū. in. c. quāq̄
xiiij. q. iij. et illud. c. testimoniuꝝ intelligit gl. i. c. i. li. di.
quando agitur ad vindictā sanguinis. Nec obstant
predicta q̄ laici excluduntur qm̄ p̄sumuntur infestū de-
rīds. iij. q. viij. laicos. et. c. clericī. que rō cessat in deri-
cīs cū p̄sumuntur sanctiores et patres spirituales ipso
rum laicop̄. xij. q. iij. absit. xij. q. i. c. duo sunt genera.

120 scđo p̄cipaliter q̄ etiam laico p̄sequente in
iuram propriam contra clericum nō admittunt laici
ad testificandum. nec agit iste tex. si sūt alij testes vel
non. sed potius iudicante videtur excludere p̄ellud

verbum aliquatenus. Et quod docet, alacabi non tangatur
quod meminerim ego tamen soleo limitare hoc, et quod delictum
de quo clericis accusatur fuit presumptum in loco in quo
est clericorum copia. Quid enim si in villa vobis esterni
si virius clericis, certe impossibile esset hoc casu proba-
re delictum et sic intelligendo hunc tex. indistincte rena-
nabit delictum imputatum et dubitetur clericis materia de-
linquendi quarum intelligo quod tunc admittantur laici in de-
fectu ad testimonium. Nam ex hac causa admittuntur alias
in habiles ut probatur in c. si j. t. p. x. facit. c. venientia,
in. si j. eo. vide bonum tex. iuncta glo. in verbo et si tres
o. de dec. cum delecti. Salte quod ex numero et qualita-
te testimoniis non sit presumptio quod velint dicere fallit ut i
simili dicit tex. in. c. in fiduci favori de here. li. vi. Et vobis
non potest haberi via probatio admittitur presumpta ut in
ca. p. terea j. eo. et in. c. tertio loco et c. lxxi. j. de presump-
tio. cum si. multum tamen facit in extrarium. l. p. p. s. ff. q
et a quibus sufficit enim ita scriptum esse vi. q. ii. scitore.
Sed respondeo cum hoc materia testimoniis reportatur a iure
limitata modo predicto debemus et nos in causa nostro sic
limitare. ar. l. non possunt. ff. de legi. t. c. cum dilecta de-
p. s. ut vel iniuti. Et ineptum est regulam non fallere vobis
naturalis suadet ut est tex. iuncta gl. nota. in ant. at
ma. debi. et facit. l. scire oportet. s. sufficit. ff. d. excep-
tu. vbi. arguitur ex naturali iusticia. Sed olim hoc
ca. ut non procedat quod delictum clericorum dicatur notoriu-
m etiam laicos admittere ad testimonium tex. adducit nota. in. c. cum delecti. de pur. ca. Tertio limito ut lati
regulariter non admittantur. s. ad plenam probacionem facien-
dam sed ad iudicium faciendo sic saltem ut subjiciantur
torture ar. in. l. capite quinto cum ibi nota. p. bar. et glo.
ff. de adul. t. l. quero in s. ff. de ed. edic. et qd. no. in
ca. l. s. de pba. sentit Inno. in. c. qm. s. e. Quan-
tam limitationem sentit hic hosti. ut procedat quod agi
de cronicis criminaliter ut predicti. Secundus si criminis p. c. iij. s.
eo. et hoc dic. procedere etiam si agatur ad punitionem
sue. Nam et hunc de agi criminis p. c. iij. s. eo. et in. c. p
tm. s. j. de symo. q. pprie accusatio tendit ad deposi-
tionem ab ordine ut in. c. qualiter et quod. q. de acc. Et
p. hac limitatione est bonus tex. j. eo. et l. l. sis. Idem si
agatur p. viam inquisitoris vel denunciationis ar. in. c.
tam l. sis t. c. qm. s. e. sentit hoc Hrc. ps. xxii. Et facit
q. bis causibus non agitur ad penam naturalem predictam
c. qualiter et quod. Numquid autem his causibus ad-
mittantur laici ad accusandum sicut ad testificandum vobis
quod dixi in. c. ex parte ade. s. e. Quintam limitationem
sentit glo. iij. hic ut admittantur laici in exceptis criminibus
sed tu respectu accusatoris clericorum dicunt plene
nota. in. c. c. p. de. accu. t. iij. q. i. in pmis t. iij. q. vi. i
summa respectu vobis testimonij an admittantur laici con-
tra clericos in exceptis criminibus dicunt plene le. et no. in
ca. p. tm. s. d. i. j. de de simo. vide in. c. in fiduci favori est
de here. li. vi. Ultimum h. queris quod tex. admittit hic

Cum apprendit hoc appellans, pugnat

De testibus et attes.

Malos ad accusationem dericorū psequuntur suam vel suorum iniuriam qui probantur hic appellatōne suorum. Sol. vario modo exponitur p doc. quia in casu nō non repitur hoc a fore determinatū t ad alios effectū multipariter exponitur. Nam fin. Accur. illi dicuntur sui qui p eo testificari nō pñt ut nō. L. ad turpi. l. pernici. in. s. et vide p Spe in. t. de accu. s. iij. i. pñ. host. dixit illos suos de quibus habetur. ff. d. accu. l. i. r. iij. Host. intelligit suos oēs illos p quibus agere potest q̄s actione iniuriaz quasi iniuria videat sibi illata. ut servi. filii. vxor. inslu. de inreiu. s. patitur. ff. de iniurijs. Litem apud labone. s. itē sponsum. Item si quis defendit mortem ppinquoz. l. hi tñ. ff. de accu. t sic i telligit. iij. q. xi. neganda. Abba. vñ dicit hoc posse in telligi de omnibus pstitutis in pñate vñ nō dñmō sint in primo gradu. allegat de sen. exco. si vero. Ide. dicit q̄ in illis casibus poterit accusare in quibꝫ sine pena poterit vberare. qui habentur in. d. c. si vero. Jo. an. in addi. spe. in. d. s. iij. dicit q̄ omnes sunt sui. p quibus pot postulare qui est de tertio ordine nō postulatum et enumerant. ff. de postu. l. i. in. s. c. l. sc. quod patat venum exceptis ultimis duobus ibi enumeratis et enumerantur ibi he psonae parentes. patroni vñ patronae et eoz liberi. ppn liberi frater. soror. sacer vñ et socius gener. natus. vitrictus. novera. pñmig. us. pñllus furiosus et fatus. mibi placent oia pter istas tres psonas ultimas. quia isti nō pñt dici sui ex quo si binon attinent lñ alias illis sit miscrendū t fauendū. Et nō ex hoc et ex tex. q̄ licite etiam de iure canonico quio psequitur etiā criminaliter iniuriam. ppriā t suorum facit. c. t qui emēdat. xlvi. d. et vide quod nō. in. c. si is qui platus. xxiij. q. iiij. t p doc. in. c. olim d. in iuris. et in. c. gravis de resti. spo. Nicolaus abbas.

In causis Legitur principaliter duo bus mod et fin lec. coem t verbis pgnientē hoc dicit. In causis ecclesiasticis et cūilibus possunt fieri tres pductōes testimoniū quarta aut nō admittitur absq̄ solemnitate legali. b. pñmo. Super dictis testimoniū pot post ipsoz publicatio nē publice disputari hoc scđo t duo sunt t ita scđm ibi t sup. Nō pñmo q̄ cānum quedā sunt ecclesiastice quedam cūilibus. Ecclesiastice pñt dici duplū vñ quia spectant ad ecclesiastici foro. Cūilibus dicunt illi que aguntur in foro seculari. Ut scđo dicunt ecclesiastice spirituales et criminales. Cūilibus que aguntur de rebus temporalibus et vide in hoc bonā glo. t plenā xi. q̄ s. in summa Hora. iij. q̄ regulariter cause ecclesiastice regulantur in iudicio ad iustitiam cūilibus. facit p locū a spāli de. dispensiosam. de iudī. et. c. i. de iura. calum. li. vi. Nō tertio ibi in legibus t c. q̄ cāe etiā ecclesiastice regulantur in iudicio fin leges cūilibus ex quo nō tradicunt canonibus. t sic tam in ordinando q̄s in de-